



**NARODOWY INSTYTUT KARDIOLOGII**  
Stefana kardynała Wyszyńskiego  
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

ul. Alpejska 42  
04-628 Warszawa (Anin)  
[www.ikard.pl](http://www.ikard.pl)

tel.: +48 22 343 46 00  
tel.: +48 22 815 30 11  
fax: +48 22 343 45 25

**IK/EZP/065/381/2020**  
**Znak sprawy: ZP.070.2020**

Warszawa, dnia 08.12.2020r.

### **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ(01)**

Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych („Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień oraz dokonujemy zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

#### **Dostawę sprzętu medycznego dla elektrofizjologii i hemodynamiki**

##### **Pytanie nr 1**

Dotyczy Części nr 4, Pozycja 1. Koszulki sterowalne długie (do ablacji transseptalnej) i krótkie (do ablacji epicardialnej).

Czy Zamawiający dopuści dwie długości koszulek: 61cm i 71cm? Pozostałe wymagania zostają spełnione zgodnie z przedstawionym przez Zamawiającego w załączniku 2 do SIWZ, Część 4, pozycja 1 opisem.

##### **Odpowiedź nr 1**

Zgodnie z SIWZ

##### **Pytanie nr 2**

##### **Część nr 11 Zestaw do walwuloplastyki mitralnej- umowa depozytowa**

Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku utworzenia depozytu w powyższym pakiecie i wyrazi zgodę na dostarczanie towaru zgodnie z warunkami umowy dostawy?

##### **Odpowiedź nr 2**

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie towaru część nr 11 zgodnie z warunkami umowy dostawy – Załącznik Nr 6 do SIWZ.

##### **Pytanie nr 3**

##### **Część nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika o długości 140 cm przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ?

##### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający dopuszcza

#### **Pytanie nr 4**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 3 projektu umowy – 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

#### **Odpowiedź nr 4**

Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie nr 5**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w przypadku nie dotrzymania terminów określonych w §2 i §7 niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w następującej wysokości:
  - 1) 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy, za każdy dzień opóźnienia w dostawie, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy;**
  - 2) 0,3% wartości brutto reklamowanej części dostawy za każdy dzień opóźnienia w załatwieniu reklamacji jakościowej lub ilościowej, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części dostawy.**

#### **Odpowiedź nr 5**

Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie nr 6**

Poniżej pytania do postępowania dotyczące załącznika nr 7 i 8 do SIWZ – umowa depozyt i umowa depozyt z dzierżawą:

1. Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 7 do SIWZ poprzez nadanie § 2 ust. 6 następującego brzmienia: „Od dnia dostawy Zamawiający jest odpowiedzialny za szkodę w produktach znajdujących się w magazynie, w tym za szkodę wynikającą z przypadkowej utraty, uszkodzenia lub kradzieży.
2. Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 8 do SIWZ poprzez nadanie § 3 ust. 6 następującego brzmienia: „Od dnia dostawy Zamawiający jest odpowiedzialny za szkodę w produktach znajdujących się w magazynie, w tym za szkodę wynikającą z przypadkowej utraty, uszkodzenia lub kradzieży.
3. Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 7 do SIWZ poprzez nadanie § 5 ust. 3 zdanie pierwsze następującego brzmienia: „Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących na stanie magazynu, przez co Strony rozumieją kontrolę cykliczną, nie rzadziej niż raz na kwartał.
4. Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 8 do SIWZ poprzez nadanie § 7 ust. 3 zdanie pierwsze następującego brzmienia: „Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących na stanie magazynu, przez co Strony rozumieją kontrolę cykliczną, nie rzadziej niż raz na kwartał.
5. Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 7 do SIWZ poprzez dodanie § 5 ust. 5 o następującej treści: „Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania z magazynu produktów, którym upłynął termin ważności.
6. Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 8 do SIWZ poprzez dodanie § 7 ust. 5 o następującej treści: „Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania z magazynu produktów, którym upłynął termin ważności.

#### **Odpowiedź nr 6**

- 1) Zgodnie z SIWZ
- 2) Zgodnie z SIWZ
- 3) Zgodnie z SIWZ

- 4) Zgodnie z SIWZ
- 5) Zgodnie z SIWZ
- 6) Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 7**

dotyczy części 6 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści elektrody diagnostyczne 4-puntowe do CS sterowalne, jednokierunkowe, o średnicy elektrody 6F, o biegunach płaskich, o długości 110 cm?

**Odpowiedź nr 7**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 8**

dotyczy części 6 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści elektrody diagnostyczne 4-puntowe do CS niesterowalne o biegunach płaskich?

**Odpowiedź nr 8**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 9**

dotyczy części 6 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści elektrody diagnostyczne 10-puntowe do CS sterowalne, jednokierunkowe, o biegunach płaskich, o długości 110 cm?

**Odpowiedź nr 9**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 10**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) zwracamy się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i o odpowiedź na pytanie, dot. Załącznika nr 2 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – Parametry graniczne odcinające – Części nr 13 i 14.

Czy zgodnie z art. 29 ust 3 Pzp, w Pozycji 1 Części nr 13 Zamawiający dopuści złożenie oferty na jednorazowy, sterylny, posiadający certyfikat CE i atestowany przez producenta zestaw do aparatu Medrad Spectris Solaris EP MR, składający się z:

- Dwóch jednorazowych wkładów do kontrastu o pojemnościach 65 i 115 ml
  - Dwóch ostrzy spike
  - Złącza niskiego ciśnienia o długości 250 cm z trójnikiem typu „Y” z zaworkiem zwrotnym
- Termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

UZASADNIENIE: Korzystając z ponad 20-letniego doświadczenia, jakie nabyliśmy reprezentując w Polsce w latach 1995-2015 i prowadząc tu na zasadach wyłączności obsługę serwisową i dystrybucję urządzeń producenta systemu Medrad Spectris Solaris EP (firma....., dawniej:....) potwierdzamy, iż zestawy wkładowe, o których jest mowa w Pytaniu są artykułami w 100% kompatybilnymi z w/w urządzeniem i nie powodują jego uszkodzenia, ani nieprawidłowości w jego działaniu. Opisane w Pytaniu zestawy dostarczane są w ogromnych ilościach (setki tysięcy), od ponad 12 lat, do Użytkowników wstrzykiwaczy Medrad Spectris Solaris EP na terenie Polski, bez żadnych reklamacji czy zastrzeżeń ze strony ich Użytkowników co do jakości, budowy, parametrów czy specyfiki zastosowania Do grona stałych Odbiorców wyżej opisanych zestawów należą m.in. Szpital Wojewódzki w Tarnowie, Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie, Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku, Centrum Onkologii Instytut Oddział w Gliwicach, Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu, Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu, Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 1 w Rzeszowie, Szpital Kliniczny Przemienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Uniwersyteckie

Centrum Kliniczne we Wrocławiu, Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej w Lublinie i wiele innych, wiodących placówek służby zdrowia.

#### **Odpowiedź nr 10**

Zamawiający dopuszcza

#### **Pytanie nr 11**

Czy zgodnie z art. 29 ust 3 Pzp, w Części nr 14 Zamawiający dopuści złożenie oferty na jednorazowy, sterylny, posiadający certyfikat CE i atestowany przez producenta zestaw do strzykawek automatycznych Medrad Mark V+ wyspecyfikowany poniżej i składający się z:

- jednorazowego wkładu do kontrastu o poj. 150 ml oraz złącza szybkiego napełniania (łącznie rurkowy)
- tłok gumowy z uszczelką, ~~skala w ml~~
- termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

UZASADNIENIE: Zgodnie z naszą wiedzą, popartą ponad 20-letnim doświadczeniem w zakresie specyfiki, konfiguracji i rodzajów sprzętu jednorazowego użytku, jaki wykorzystywany jest w badaniach prowadzonych z wykorzystaniem strzykawek automatycznych Medrad Mark V Plus/Mark V ProVis, na rynku nie istniał i nie istnieje produkt opisany przez Zamawiającego w treści załącznika nr 2 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia, Część nr 14). Element, jakim jest wymagana przez Zamawiającego skala w mililitrach, umieszczona na nabywanym wkładzie jednorazowego użytku nie występuje ani w przypadku wkładów oryginalnych (produkowanych przez firmę...../.....), ani w przypadku wkładów generycznych (zamienniki różnych producentów). Powodem do braku występowania na wkładzie do strzykawki Medrad Mark V Plus/Mark V ProVis przedmiotowej skali, jest uwzględnienie przez ich producenta (.....) elementu konstrukcji, jakim jest tzw. osłona ciśnieniowa, czyli szklana tuleja, z zaznaczoną na niej wyraźnie skalą w mililitrach. Ze względów bezpieczeństwa, podczas prowadzonego badania w/w osłona ciśnieniowa nakładana jest na zamontowany na głowicy urządzenia wkład jednorazowego użytku, pozbawiony tym samym jakiegokolwiek skali.

#### **Odpowiedź nr 11**

Zamawiający dopuszcza

#### **Pytanie nr 12**

##### **dot. Załącznika nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 13, poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w zadaniu nr 13, poz. 2 złącza niskiego ciśnienia typu Y z trójnikiem i dwoma zaworami zwrotnymi.

#### **Odpowiedź nr 12**

Zamawiający dopuszcza

#### **Pytanie nr 13**

Pytania do wzoru umowy dostawy (dla zadania nr 12):

Do §2 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

#### **Odpowiedź nr 13**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 14**

Do §10 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonywania dowolnych przesunięć ilościowo - asortymentowych w ramach zamówienia, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiany takie mogłyby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób ich granic ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §5 ust. 3 pkt 4 wzoru umowy.

Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź nr 14**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 15****Dotyczy części 3, poz. 3**

Ze względu na możliwość zaoferowania produktu konkurencyjnego z pewną korzyścią dla Zamawiającego, prosimy o wydzielenie z części 3, poz. 3 – elektrod do mapowania żył płucnych i utworzenie osobnego pakietu.

**Odpowiedź nr 15**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 16****Dotyczy części 3, poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie elektrod diagnostycznych 10 – polowych , sterowalnych zgodnych z poniższym opisem:

- dostępne średnice 5 i 6 FR
- rozstaw elektrod 2-2-2, 2-5-2, 2-8-2
- 1 mechanizm sterowania – typ suwakowy
- 1 kabel połączeniowy do generatora Stocker oraz St . Jude Medical na każde 10 elektrod
- termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

**Odpowiedź nr 16**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 17****Dotyczy części 6, poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie elektrod diagnostycznych 4 -polowych , sterowalnych do CS o następujących parametrach:

- średnica 5 F, 6F, 7 F
- długość elektrody 110 cm
- 4 elektrody na cewniku
- bieguny płaskie, pierścienie i końcówka elektrody wykonane ze stopu platynowo – irydowego
- jedna krzywizna sterowalna obejmująca zakres mapowania zatoki wieńcowej
- w wyposażeniu 30 kabli
- termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

**Odpowiedź nr 17**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 18****Dotyczy części 6, poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie elektrod diagnostycznych 4 -polowych , niesterowalnych do CS o następujących parametrach:

- średnica 5 F, 6F
- co najmniej 4 krzywizny ;Josephson, Damato, HIS, Cournand
- długość elektrody 120 cm
- 4 elektrody na cewniku
- bieguny płaskie, pierścienie i końcówka elektrody wykonane ze stopu platynowo – irydowego
- w wyposażeniu 50 kabli
- termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

**Odpowiedź nr 18**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 19****Dotyczy części 7, poz. 1**

Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie z części 7, poz. 1 - elektrody endokawitarne 2 – biegunowe i utworzenie z niej osobnego zadania. Proponowane przez nas elektrody spełniają wymagania SIWZ i z powodzeniem stosowane są na wielu oddziałach kardiologii na terenie Polski i w Europie. Elektrody dostępne są w średnicach 5F i 6F. Długość elektrody 120cm.

**Odpowiedź nr 19**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 20**

Pytanie do Pakietu nr 12

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 12, dopuści złożenie oferty z cewnikiem do trombektomii o długości 140cm przeznaczonym do użytku w systemie krążenia wieńcowego, kompatybilnym z cewnikami prowadzącymi 6 i 7F, średnica zewnętrzna 1,4mm (0,055"), szybkość aspiracji 115,2cm<sup>3</sup>/min, pokrycie hydrofilne na długości 16,5cm, wyposażonym marker na końcu cewnika, dostarczonym wraz z dwoma strzykawkami a'30cm<sup>3</sup>, zastawką jednokierunkową, przedłużaczem i koszyczkiem na skrzepliny?

**Odpowiedź nr 20**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 21**

„Czy w części 6 w pozycjach 1, 2 i 3 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktów o wyłącznie wypukłych biegunach?”

**Odpowiedź nr 21**

Zgodnie z SIWZ

**W imieniu Zamawiającego**